GİRİŞ
Merğinânî’nin el‐Hidâye Adlı Eseri ve İçeriği
Tam adı, Ebû’l‐Hasan Ali b. Ebû Bekir b. Abdülcelil el‐Fergânî olan Burhâneddin el‐Mergînânî

(ö. 593/1197), el‐Hidâye adlı eseriyle kendisinden sonraki yedi asır boyunca fıkhın kaderini
belirleyen en önemli hukukçulardan biridir. el‐Hidâye üzerine yapılan çalışmalar ve eserin
medreselerde üst düzey bir eser olarak okutulması bunu haklı çıkarmaktadır. Onu, İslam
medeniyetinin ikinci klasiklerinin yazıldığı dönemde Hanefî fürû fıkıh literatürünün ikinci klasik
dönemini başlatan kişiler arasında saymak mümkündür. Makalemizin başında Merğinânî ve eseri
el‐Hidâye ile ilgili kısa bilgi vermek istiyoruz.1

Merğinânî hicri 511/1117’de Fergana’nın Merğinânî kentinin Riştân köyünde dünyaya
gelmiştir.2 Merğinânî Türkistan’ın Fergana eyaletinde bir şehirdir.3 Ailesinden büyük âlimler
çıkmıştır ve soyu Hz. Ebûbekir’e dayanmaktadır.4 Merğinânî (v.593/1197)’de vefat etmiştir.5
Çağdaşları da Merğinânî’yi hayırla yâd etmişlerdir.